

## Hubertusjagt hos Aalborg Rideselskab 5. november 2017

### En nybegynder til fods

Når man som jeg bliver forhindret i at deltage på hesteryg (min hest blev syg), syntes jeg, at det var naturligt at deltage til fods og i øvrigt gå til hånde, hvor jeg kunne. Og jeg må indrømme, at jeg inden jagten tænkte: "Hvor svært kan det være?"

Men jeg blev klogere... - for knapt var vi mødt ind og sad lunt med kaffen i rytterstuen, før jeg blev kommanderet ud som parkeringsvagt. Okay, jeg havde meldt mig selv, idet tjansen ellers var tildelt Karsten, som også skulle håndtere egen hest. Så hjælpen fra min side var vist velkommen :-)

Hurtig greb jeg kaffen og det smurte rundstykke og hastede ud og skridtede længder af, så der kunne være plads til alle de ekvipager, som efter min mening kom forbavsende tidligt.

Straks efter de mange ekvipager var landet, gik de fluks i gang med alskens opgaver: give hestene vand, skrue mordax i, give krammere og udveksle hilsner, få tisset af, støvler/jakke på – alt imens snakken gik lystigt. Hvor er hestefolk egentlig strukturerede og disciplinerede!

Så var vi klar til paraden... - 24 ekvipager og en løber, som ville løbe med og samtidig åbne led, efterhånden som det "ikke springende felt" kom frem. Jeg havde meldt mig til endnu en tjans: at tage fotos, så Per kunne koncentrere sig om velkomst, informationer om terrænet, kutyme i jagttridning (for de nye ryttere, der ikke tidligere har deltaget i en jagt) – mens jeg piskede fra øst til vest for at få billeder af ekvipagerne. Jagtheste er utroligt livlige, lige så snart de ser et jagthorn, og de havde slet ingen forståelse for undertegnede's genvordigheder med at forevige alle!



Tisse af og så skulle vi i bilerne og køre ud til området omkring søen. Men hov, hvor var alle nu blevet af?! Springe ind i bilen. Ræse ud af Dall mod Poulstrup. Jeps, her var 2 biler. Mon de hører til jagtselskabet? Kan jeg huske ruten, der skal rides... - nej!

Fremme ved Poulstrup Sø kunne jeg konstatere, at jeg og personerne i et par biler nok mente at være på korrekt sted. Men hvor var Michael, som er den rutinerede i at føre fodfolk frem – og havde jeg nummeret på ham... - nej!

5 minutter senere ankom Michael med resten af fodfolket. Okay, så havde jeg i det mindste fået rigtigt fat i startstedet. Så langt så godt. "Hvor går turen så hen?!", spurgte en af de fremmødte. "Øh, vi hører lige Michael", var mit mest begavede svar. For ganske vist havde jeg været med til at tilrettelægge de 2 ruter – men jeg havde ikke den fjerneste idé om, hvor vi fodfolk skulle gå hen for at få det mest optimale ud af jagten.

Inde i området var jeg glad for, at jeg var sammen med garvede folk som Stoffer og Bjarne Mørup, som behændigt undgik at gå i sporet, hvor de ridende kom. Stoffer havde endda sin egen 1-benede

stol med, som han sad på, når der var ventetid. Tjekket... - jeg har allerede været ved at kigge efter sådan en på nettet!

Så kom rytterne... - hvor så de flotte ud. Men det er der sikkert andre referenter, der kan strø superlativer hen over :-)

Pausen ved søen... - jeg havde forfriskninger med til de ridende. Men ingen oplukker. Så en alternativ løsning blev udtænkt. Sved på panden, fordi jeg jo også skulle fotografere – og jeg har indtrykket af, at alle fik en forfriskning, selvom jeg langt fra har overblik over hvad der foregik. Og så var rytterne videre... - og vi skulle videre.



Det lykkedes mig at ankomme til "Børnehaven" på samme tid som resten af fodfolket. Og jeg fandt mig et godt "spot", hvor jeg som ivrig fotograf kunne få de helt rigtige skud af ekipagerne. Men hov, nu snublede en hest over et spring og en rytter måtte stige lidt ufrivilligt af. Hen og hjælpe og holde hest, mens der blev hentet en trailer til hesten (ingen skade på rytter og hest!). Episoden betød, at jeg helt glemte at følge med resten af fodfolket, da folket gik til Mågesøen.

Så gik turen afsted til opløbet og fodfolket var en anelse forsinket pga. episoden ved Børnehaven. Jeg var tiltænkt rollen som "starter" ved opløbet – og kunne straks se, at jeg umuligt kunne nå til startmærket til fods i tide. Snarrådigt kastede jeg derfor bilen ind i en høstet majmark, som gik parallelt med opløbsstrækningen, og jeg var lykkelig for, at jeg havde 4-hjuls træk. Ellers var jeg uden tvivl strandet!

Klar! Parat! Rid! Og nøøøj, hvor de red... - men det er der nok andre referenter, der kaster kærlighed hen over...



Efter opløbet var mine pligter overstået og der var kun et enkelt tillidshverv tilbage: at bære øl og vand ind til den efterfølgende frokost. Ikke så ringe en tjans.

Inde-holdet havde tryllet! Flot opdækning i gildesalen med blade fra skovens træer, lækker smørrebrød, og efterfølgende kaffe og kage – inklusive Britts fantastiske tyrkiske kyskager med bid i. Til slut blev jagten blæst til ophør af Britt og Bjarne.

Undertegnede siger tak for en dejlig jagt som nybegynder til fods. Stor respekt for fodfolket – inde og ude. Uden det fantastiske hold var der ganske enkelt ingen jagt!  
Ole :-)

### **Det springende felt.**

Vi var 12 ryttere på springholdet, 3 fra Ars, Per, Lene og Aase, og 9 gæsteryttere som var følgende, Jørgen, Ulrich, Britt, Jacob, Kristian, Mette, Gitte, Pernille og Simone.

En stor tak til gæsterytterne som gør vores Hubertusjagt mere festlig, flot fremmøde selvom vejruddisigten ikke var særlig lovende.

Efter en flot parade med flere hornblæsere, red vi af sted mod Poulstrup sø området. Der delte vi os i 2 hold, det springende og det ikke springende. Vi red frisk mod den første serie, alle rytterne klarede det i fin stil selv om den megen regn havde gjort bunden blød og glat. Michael og Ole sørgede for at tilskuerne kom videre til næste serie, så vi red lige en lille runde før vi red til næste serie.

Derefter fik vi nogle dejlige galop ture i de skønne bakker, vi gjorde holdt på toppen og nød udsigten.

Så red vi mod dyb landing, der var en enkelt gæsterytter der fik en lang glidetur med hesten i landingen, men de klarede sig og blev på benene, super godt redet.

Efter flere spring og galop ture i det smukke område, red vi mod Poulstrup sø hvor vi mødtes med det ikke springende felt. Der blev serveret øl og sodavand i pausen, og der var flere der tog en soppetur med hestene i søen.



Da pausen var slut red vi videre mod den sidste del af turen, Aase sprang over på det ikke springende hold, vi red op på en bakketop hvor vi kunne se springholdet gennemføre serien ved Mågesøen, det var et smukt syn.

Begge holdene red sammen hjemad, dem der ville ride opløb red mod græsmarken, resten red hjem til Østergården.

Det var kun Henriette og Lene fra Ars der red opløb, så det blev til en førsteplads til Henriette, og en andenplads til Lene, flot kæmpet.

Vi sluttede som sædvanlig dagen med et skønt traktement i gildesalen, men som noget ekstra i år, havde Britt lavet en sang og hun spillede melodien til på trompet. Hm.... den var lidt svær at synge, men sjovt var det.

Referent Aase.



### **Det ikke springende hold.**

Samledes kl. 9.00 til morgenmad og kaffe. Kl. 11.00 var der parade med orientering fra formanden.

Feltet blev opdelt i springende og ikke springende, der var 7 tilmeldt til ikke springende, vores ræve Henriette og Camilla, de øvrige var Denise + datter, Pia, Karsten og Niels. Desuden havde vi Peter med ( løbende ) meget flink til at åbne låger ( tak for det ).

Vi red i samlet flok til Poulstrup, her delte vi os i 2 grupper. Så red vi en dejlig tur i skridt, trav og galop i det skønne vejr med dejlige efterårs farver.

Derefter mødtes vi ved søen med den anden gruppe til en snak og en forfriskning.



Da vi skulle videre kom Aase og red med os så 7 blev til 8.

Vi fortsatte den dejlige tur i den anden del af Poulstrup, så mødtes alle ved Mågesøen og begav os af sted til græsmarken hvor der var mulighed for kapridning, øvrige red tilbage til paradepladsen.

Dagen blev på vanlig vis afsluttet med en hyggelig og dejlig frokost og kaffe anretning.

Tak til alle for en dejlig og hyggelig dag.

Referent Karsten.



Til sidst vil alle os fra ARS sige tusind tak til alle fotograferne på dagen, alle jeres billeder er samlet i en mappe under vores galleri. Vi er meget glade for opbakningen fra tilskuer samt ridende gæster til vores Hubertusjagt. En særlig tak til Britt Menne for den store indsats med sang, trut og tyrkisk peber kager, det giver lige det hele et ekstra løft! En stor tak for en rigtig vellykket dag i hestens tegn fra ARS til alle jer der var med!